Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР
ot f . /o l .Myf № /<f<fJ-/7

Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных
услуг в области архивного дела

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан», Исполнительный комитет Сабинского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги

по консультированию по вопросам местонахождения архивных документов;
1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги

по приему документов по личному составу ликвидируемых организаций на
хранение в муниципальный архив;

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по оказанию юридическим лицам методической и практической помощи в
работе архивов и по организации документов в делопроизводстве;

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов
по архивным фондам, хранящимся в архивном отделе Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче архивных документов, хранящихся в архивном отделе
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан, пользователю для работы в читальном зале.

1.6. Административный регламент предоставления государственной
услуги по выдаче архивных документов, отнесенных к государственной
собственности и хранящихся в архивном отделе Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, пользователю для
работы в читальном зале;

1.7. Административный регламент предоставления государственной
услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных
документов по архивным фондам, отнесенным к государственной
собственности и хранящимся в архивном отделе Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

1.8. Административный регламент предоставления государственной
услуги по консультированию по вопросам местонахождения архивных
документов, отнесенных к государственной собственности;

2. Признать утратившим силу:
- постановление Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района от 06.05.2013 №565-п «Об утверждении
административных регламентов предоставления государственных услуг в
области архивного дела»;

- пункт 1 постановления Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 16.09.2013 №1155-п «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в
области архивного»;

- постановление Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 12.08.2016 №1020-п «Об утверждении
административных регламентов предоставления государственных услуг в
области архивного дела».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:
http://saby.tatarstaii.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Сиразутдинову А.Н., начальника архивного отдела Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель
Исполнительного комите

Сабинского муниципального М.Р. Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstaii.ru